
 

 
 

 

КАРПИНСКАЯ ГОРОДСКАЯ 

ТЕРРИТОРИАЛЬНАЯ ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ КОМИССИЯ  

С ПОЛНОМОЧИЯМИ ИЗБИРАТЕЛЬНОЙ КОМИССИИ 

ГОРОДСКОГО ОКРУГА КАРПИНСК 

 

РЕШЕНИЕ  

 

24 июня 2021 г.  № 10/41 

г. Карпинск 

 

Об утверждении порядка 

ведения делопроизводства в участковой избирательной комиссии 

и номенклатуры дел участковой избирательной комиссии  

 

Руководствуясь Примерной инструкцией по делопроизводству в 

участковой комиссии и Примерной номенклатурой дел участковой комиссии, 

одобренных Центральной избирательной комиссией Российской Федерации 

(выписка из протокола заседания Центральной избирательной комиссии 

Российской Федерации от 20 ноября 2013 г. № 204-2-6), постановлением 

Избирательной комиссии Свердловской области от 28.04.2021 г. № 12/56 «Об 

утверждении Примерного порядка ведения делопроизводства в участковой 

избирательной комиссии и Примерной номенклатуры дел участковой 

избирательной комиссии», Карпинская городская территориальная 

избирательная комиссия с полномочиями избирательной комиссии 

городского округа Карпинск  р е ш и л а: 

1. Утвердить Порядок ведения делопроизводства в участковой 

избирательной комиссии (приложение № 1); 

2. Утвердить Номенклатуру дел участковой избирательной комиссии  

(приложение № 2); 

3. Председателям участковых избирательных комиссий определить 

место хранения документов, образующихся в процессе деятельности 

соответствующих комиссий. 



 2

 

4.  Секретарю Комиссии И.Н. Мухопад организовать изучение 

утвержденных документов с участковыми избирательными комиссиями. 

5. Направить настоящее решение нижестоящим избирательным 

комиссиям и опубликовать на сайте Карпинской городской территориальной 

избирательной комиссии. 

6. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на 

секретаря Комиссии И.Н. Мухопад. 

 

Председатель 

Карпинской городской 

территориальной избирательной 

комиссии с полномочиями 

избирательной комиссии 

городского округа Карпинск 

  

 

 

 

 

Е.Р. Гинятуллин 

   

Секретарь 

Карпинской городской 

территориальной избирательной 

комиссии  с полномочиями 

избирательной комиссии 

городского округа Карпинск 

  

 

 

 

 

И.Н. Мухопад 

 


